
 

  

 

                                                               
 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«22» ноября 2023 года                                                                 № 4847 
 

О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение  

Кингисеппского муниципального района  

Ленинградской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии со статьями 28 и 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, Уставом муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,  

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»  

 

    РЕШИЛ: 

 

1.   Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта бюджета МО 

«Ивангородское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 1. 

2.  Установить: 

- дату проведения публичных слушаний - 05 декабря 2023 года; 

- время проведения публичных слушаний - 11-00 часов; 

- место проведения публичных слушаний - актовый зал в здании Администрации МО 

«Ивангородское городское поселение» по адресу: Ивангород, ул. Гагарина, д.10. 

3. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет депутатов МО 

«Ивангородское городское поселение». 

4.  Состав участников публичных слушаний: 

- жители МО «Ивангородское городское поселение»; 

- Глава МО «Ивангородское городское поселение»; 

- депутаты Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение»; 

- представители Администрации МО «Ивангородское городское поселение». 

      5.  Информацию о проведении публичных слушаний, настоящее решение с 

приложениями опубликовать в газете «Иван-Город»; 



 

  

настоящее решение с приложениями и документы, установленные Порядком 

ознакомления и получения документов по вопросу публичных слушаний разместить в 

сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское 

поселение»; 

настоящее решение с приложениями, информацию о проведении публичных 

слушаний, разместить на платформе обратной связи «Госуслуги. Решаем вместе» (ПОС).  

6. Утвердить персональный состав комиссии по проведению публичных слушаний 

согласно приложению 2. 

7. Установить место и режим работы комиссии: 

- здание Администрации МО «Ивангородское городское поселение» (Совет депутатов 

МО «Ивангородское городское поселение»; 

- понедельник – пятница с 10-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00. 

8. Утвердить порядок ознакомления и получения текста проекта бюджета МО 

«Ивангородское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 3. 

9. Источник финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных 

слушаний, - бюджет МО «Ивангородское городское поселение». 

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО 

«Ивангородское городское поселение». 

 

 

Глава МО «Ивангородское городское поселение»          В.М.Карпенко 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

У Т В Е Р Ж Д Ё Н 

решением Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» 

от 22.11.2023 № 48 

(приложение 2) 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по проведению публичных слушаний 

 

 

Председатель комиссии: 

 

 

Карпенко В.М. Глава МО «Ивангородское городское 

поселение» 

 

Члены комиссии: 

 

 

Сушко Д. Н.                  председатель комиссии 

по бюджету, налогам и ценовой политике 

Совета депутатов МО «Ивангородское 

городское поселение»; 

Соколенко Л.В.               председатель комиссии 

по городскому хозяйству и земельным 

вопросам Совета депутатов МО 

«Ивангородское городское поселение»; 

Дулевич А.А.                   председатель организационно-правовой 

комиссии Совета депутатов МО «Город 

Ивангород»; 

Кожина Ю.В. инспектор контрольно-счетной палаты МО 

«Ивангородское городское поселение»; 

Соснин А.В. Глава администрации МО «Ивангородское 

городское поселение»; 

Волкова М.В.                    заместитель  Главы Администрации МО 

«Ивангородское городское поселение»; 

Цветкова Е.Е. начальник правового отдела  

Администрации МО «Ивангородское 

городское поселение»; 

Коровина Н.Н. начальник финансового отдела  

Администрации МО «Ивангородское 

городское поселение». 

 

 

 

 

 

                                                                   

 



 

  

 

 

 

 

У Т В Е Р Ж Д Ё Н 

решением Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» 

от 22.11.2023 № 48 

(приложение 3) 

 

 

ПОРЯДОК 

ознакомления и получения документов по вопросу публичных слушаний 

 

1. Место ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний: Совет 

депутатов МО «Ивангородское городское поселение», расположенный по адресу: г. 

Ивангород, ул. Гагарина, д.10, кабинет № 18, телефон – (81375)54355.  

Время для ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний: 

понедельник – пятница с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до16.00. 

2. Документы по вопросу публичных слушаний для ознакомления, копирования и печати 

доступны в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское 

городское поселение» по адресу: www.ivangorod.ru. 

3. Перечень документов по вопросу публичных слушаний для ознакомления и 

получения: 

3.1. Решение о проекте бюджета и назначении публичных слушаний. 

3.2. Текст проекта бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов с приложениями. 

3.3. Основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Ивангородское 

городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3.4. Предварительные итоги социально-экономического развития МО «Ивангородское 

городское поселение» за истекший период 2023 года. 

3.5. Ожидаемые итоги социально- экономического развития МО «Ивангородское 

городское поселение» за 2023 год и прогноз социально-экономического развития МО 

«Ивангородское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов. 

3.6. Пояснительная записка к проекту бюджета МО «Ивангородское городское 

поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3.7. Оценка ожидаемого исполнения бюджета МО «Ивангородское городское 

поселение» за 2023 год. 

4. Письменные замечания, предложения (в том числе по участию в слушаниях 

должностных лиц, специалистов) и поправки к проекту бюджета МО «Ивангородское 

городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов подаются в 

комиссию по проведению публичных слушаний и регистрируются в специальном 

журнале. 

 Предложения об участии должностных лиц, специалистов направляются в адрес 

комиссии до 01 декабря 2023 года. 

5. Регистрация граждан, должностных лиц, представителей общественных 

организаций, юридических лиц, желающих участвовать в публичных слушаниях, 

осуществляется до 01 декабря 2023 года. 

Регистрация лиц, желающих выступить в публичных слушаниях, прекращается в 16.00 

часов 01 декабря 2023 года. 



 

  

6. Действия комиссии, указанные в настоящем Порядке, прекращаются в 14.00 часов 

05 декабря 2023 года. 

 

 

 

                     приложение 1    

 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 

шестого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е (проект) 
 

«__» декабря 2023 года                                                  № 

_____ 
 

О бюджете муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год: 

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области в сумме 90 558,8 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования Ивангородское 

городское поселение  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в 

сумме 87 758,8 тысяч рублей; 

профицит бюджета муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в сумме 2 800,0 тысяч 

рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на плановый период 2025 и 2026 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района  



 

  

Ленинградской области на 2025 год в сумме 87 319,4 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 

85 081,5 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования Ивангородское 

городское поселение  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 

2025 год в сумме 87 319,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 2 182,9 тысяч рублей, и на 2026 год в сумме 85 081,5 тысяч рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4 254,0 тысяч рублей. 

    

3.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области, утвержденного пунктами 1 и 2 настоящего решения, 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов Бюджетной 

системы Российской Федерации: 

на 2024 год в сумме 21 098,1 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 21 001,9 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме 17 664,9 тысяч рублей. 

 

4. Установить, что 25 процентов прибыли муниципальных предприятий МО 

«Ивангородское городское поселение», остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, зачисляются в бюджет МО «Ивангородское городское 

поселение»». 

 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению № 1. 

 

6.  Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и 

безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по 

кодам видов доходов на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов согласно 

приложению 2. 

 

7. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  

видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 3. 

 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 4. 

 

9.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5. 

 

10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 

на 2024 год в сумме 8 617,4 тысяч рублей; 



 

  

на 2025 год в сумме 8 617,4 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме 8 617,4 тысяч рублей. 

 

11. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области: 

на 2024 год в сумме 150,0 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 150,0 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме 150,0 тысяч рублей. 

          Установить, что средства резервного фонда администрации муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области распределяются в соответствии с правовыми актами 

администрации муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.  

 

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области: 

на 2024 год в сумме 2 201,5 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 2 289,6 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме 2 381,1 тысяч рублей.  

 

13. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной 

платы) работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области за календарный месяц или за выполнение установленной нормы 

труда (нормы часов за ставку заработной платы) применяется расчетная величина с 1 

января 2024 года в размере          12 265,0 рублей. 

 

14. Утвердить размер индексации ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за 

выслугу лет, назначаемую лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в 1,046 раза с 

1 января 2024 года. 

 

15. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения главе 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области, по муниципальным должностям 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области и месячных должностных окладов, 

ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин муниципальных 

служащих муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также месячных 

должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, в 1,046 раза с 1 сентября 2024 года. 

 

16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Ивангородское городское поселение» муниципального 

образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области: 

на 2024 год в сумме 3 738,8 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 3 792,4 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме 3 841,5 тысяч рублей. 

 



 

  

17. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации                     

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области: 

на 2024 год в сумме 36 621,1 тысяч  рублей; 

на 2025 год в сумме 28 325,2 тысяч рублей; 

на 2026 год в сумме 29 734,4 тысяч рублей. 

 

18.  Утвердить цели, формы и объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области на осуществление части  полномочий муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

согласно приложению 6. 

 

19. Утвердить порядок  предоставления  иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской 

области на осуществление части полномочий муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов  согласно  

приложению 7. 

 

20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

на 1 января 2025 года в сумме  3 000,0 тысяч рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тысяч рублей; 

    на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тысяч рублей. 

 

21. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО 

«Ивангородское городское поселение»: 

на 2024 год в сумме 746,6 тысяч рублей. 

 

22. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 8.  

 

23. Глава администрации муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области не вправе 

принимать решения, приводящие к  уменьшению доходной и (или) увеличению расходной 

части бюджета, без решения Совета Депутатов муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области. 

 

24.  Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Решением Совета Депутатов муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области  от  12 сентября 2023 года №39 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в ходе исполнения 

настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области вносятся по следующим основаниям, связанным с 

особенностями исполнения бюджета муниципального образования Ивангородское 



 

  

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, 

без внесения изменений в настоящее решение: 

 24.1. в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму увеличения и 

(или) уменьшения, необходимую для выполнения условий софинансирования, 

установленных для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;  

24.2. в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях выполнения 

условий соглашений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в пределах общего объёма 

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением; 

24.3. в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, на сумму 

предписаний о возврате средств на основании актов проверок уполномоченных на 

проведение проверок органов на сумму нецелевого, неправомерного использования 

бюджетных средств, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий 

соглашений о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, подлежащую возврату в соответствующие бюджеты; 

24.4. в случаях создания (реорганизации) муниципального учреждения 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному 

распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области; 

24.5. в случае распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их 

остатков) из федерального бюджета и бюджета Ленинградской области (сверх 

утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых 

расходов на основании федеральных и областных законов и (или) правовых актов 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законов 

Ленинградской области и (или) правовых актов Губернатора Ленинградской области и 

Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений; 

24.6. в случае получения уведомлений о предоставлении целевых межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

заключения соглашений, а также получения безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, приводящих к 

изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области; 

24.7. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области Ленинградской области, разделами, подразделами, целевыми 

статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 

средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной 

программы муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области Ленинградской области, 

после внесения изменений в муниципальную программу; 

24.8. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета 



 

  

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на сумму, необходимую для уплаты 

штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе несвоевременную уплату 

налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов 

уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных 

правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области в текущем финансовом году; 

24.9. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов 

на сумму, необходимую для уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и 

казенными учреждениями, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области; 

24.10. в случаях внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации 

в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, 

видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе осуществляемых за счет 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также приведения сводной 

бюджетной росписи бюджета в соответствие с разъяснениями Министерства финансов 

Российской Федерации по применению бюджетной классификации Российской 

Федерации; 

24.11. в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов из  

бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности, 

приводящие к изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области; 

24.12.  в случаях увеличения бюджетных ассигнований 2024 года на оплату 

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2023 году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 

1 января 2024 года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных 

контрактов, приводящего к изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области; 

24.13. в случаях внесения Комитетом финансов Ленинградской области изменений в 

приказ о порядке применения бюджетной классификации в части отражения расходов 

осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам 

целевых статей; 

24.14. в случаях внесения Комитетом финансов администрации муниципального 

образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области изменений 

в приказ о порядке применения бюджетной классификации в части отражения расходов 

осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, 

полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по 

кодам целевых статей; 

24.15. в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между кодами групп 

(подгрупп) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 



 

  

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному 

распорядителю бюджетных средств по соответствующему коду целевой статьи расходов, 

при наличии разъяснений (издания разъяснений в течение финансового года) применения 

кодов групп (подгрупп) видов расходов, в соответствии с Порядком формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации; 

24.16. в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за счет 

соответствующего уменьшения иных бюджетных ассигнований, в соответствии с 

решениями администрации муниципального образования Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области; 

24.17. в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, 

мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в соответствии с решениями и (или) муниципальными правовыми актами 

администрации муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области. 

25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

26. Настоящее решение без приложений опубликовать в газете «Иван-Город», 

настоящее решение и табличные приложения разместить в сетевом издании 

«Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение». 

27. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО 

«Ивангородское городское поселение». 

 

   

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                             В.М.Карпенко 

 


	Муниципальное образование Ивангородское городское поселение
	Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
	шестого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	РЕШИЛ:
	(приложение 2)
	СОСТАВ КОМИССИИ
	(приложение 3)
	ПОРЯДОК

